
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 122 del 09/02/2021

Oggetto: APPALTO DEI LAVORI IPSIA LEVI DI PARMA: ADEGUAMENTO SISMICO 1° LOTTO C.U.P. 

D99F19000010003 C.I.G. 8462591F00 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.

 

VISTI ALTRESI’

 

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

 

PREMESSO

 
che con Decreto Presidenziale n. 202 del 07/10/2019 è stato approvato, ai sensi dell’art. 23, 
comma 5, del D.lgs. 50/2016, il progetto di fattibilità tecnico ed economica dei lavori di “IPSIA 
LEVI di Parma: adeguamento sismico 1° lotto”; 

 

che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  stato  individuato  nell’ing.  Paola  Cassinelli, 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Ufficio Edilizia Scolastica – Patrimonio;

Determina n. 122 del 09/02/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



 

che il progetto è stato validato ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. dal Responsabile 
del Procedimento con prot. 21669 del 28/09/2020;

 

che, con Decreto Presidenziale n. 183 del 02/10/2020, è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 
del  D.lgs 50/2016, il  progetto  definitivo dei  lavori  avente un quadro tecnico economico di 
complessivi € 1.200.000,00;

 

che, con Determinazione n. 1191/2020 del 19/10/2020 del Responsabile del Procedimento, è 
stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento che evidenzia un importo a base di gara 
pari  a euro 925.000,00 (di  cui  euro  909.311,39  per lavori  ed euro  15.688,61  per oneri  di 
sicurezza non soggetti a ribasso);

 

che, con Determinazione n. 1229 del 26/10/2020, il Responsabile di Posizione Organizzativa 
della  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Parma ha  indetto,  per  l’affidamento  dei 
lavori, procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il 
criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 95 
co. 4 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati  approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 

 

CONSIDERATO:

 

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, 
e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

 

che, espletate le procedure di gara, con Determinazione n. 1554 del 15/12/2020, l’appalto dei 
lavori è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., in via definitiva non efficace, Raggruppamento Temporaneo di Imprese ENGECO SRL 
(mandataria) con sede legale in Appiano Gentile (Como) via Como n. 28 CAP 22070 Codice 
Fiscale e P.IVA 12845550156 - LIETTI S.R.L. (mandante) con sede legale in BREGNANO (CO) 
via Grandi n. 39 CAP 22070 Codice Fiscale e P.IVA 00909750135, che ha offerto un ribasso 
percentuale sull’importo a base di gara del 22,07%. 

 che,  con  Determinazione  N.  41  del  20/01/2021 è  stato  disposto,  per  le  motivazioni  ivi 
dettagliate,  l’annullamento  in  autotutela  della  aggiudicazione  definitiva  condizionata 
dell’appalto di cui alla Determinazione n. 1554 del 15 dicembre 2020;

che, con il medesimo atto, riconoscendo l’applicazione del principio di cristallizzazione della 
soglia di anomalia (art. 95 c. 15 del codice) a seguito dell’annullamento dell’aggiudicazione e 
dell’esclusione  del  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  Lietti-Engeco,  che  pertanto 
l’individuazione dell’aggiudicatario avviene per scorrimento della graduatoria già formata;

che nel caso in esame subito dopo l’offerta esclusa si trovano due offerte a pari merito con 
ribasso  pari  al  21,79%  presentate  dal  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  BOEMIO 
COSTRUZIONI  METALLICHE  SAS  DI  BOEMIO  FRANCESCO  E  C.  -  EDIL.GE.CO.  S.R.L.  - 
SOLGEOTEK S.R.L. e dal CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER 
BREVITA' C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA Esecutrice GM COSTRUZIONI S.R.L.

Determina n. 122 del 09/02/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 

DATO ATTO 

 

Che, a seguito  di  sorteggio tenutosi  in  seduta pubblica  in  data 29/01/2021, l’offerente aggiudicatario  è 
risultato il  CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA' C.A.R. 
SOCIETA' COOPERATIVA. 

Che nella stessa seduta:

Il RTI Boemio ha prodotto istanza per l’esclusione del Consorzio CAR per carenza del requisito 
professionale ed allegato pronunce giurisprudenziali e di ANAC a conforto della propria istanza;

che lo scrivente con la presente determinazione rigetta l’istanza in quanto:

-  un  precedente  attiene  alla  categoria  OG2  per  la  quale  vige  iunregime  speciale  di 
qualificazione non estensibile alla OS18 – A richiesta nella presente procedura;

- un altro precedente ha a riferimento la fase di  esecuzione del contratto e non quella di 
qualificazione;

- gli altri precedenti (di cui comunque è dubbio il valore alla luce del principio del cumulo alla 
rinfusa ormai consolidato in giurisprudenza) hanno ad oggetto i consorsi stabili e non i consorzi  
di imprese cooperative o artigiane;

Il Consorzio CAR ha richiesto di far precedere il sorteggio da una fase di rilancio competitivo:

che  con  riferimento  a  tale  istanza  il  Presidente  ha  rinviato  alla  decisione  già  assunta  e 
formalizzata nella determinazione di  annullamento della prima aggiudicazione ed invitato il 
Consorzio ad impugnare questa ultima se ritenuto opportuno;

 DETERMINA

di rigettare l’istanza formulata dal RTI Boemi per l’esclusione del consorzio CAR per le ragioni 
riportate in premessa;

di approvare, con riferimento alla procedura per l'affidamento dei lavori “IPSIA LEVI di Parma: 
adeguamento sismico 1° lotto”, C.U.P. D99F19000010003 C.I.G. 8462591F00, gli atti di gara di 
seguito dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale della seduta pubblica del 29/01/2021

verbale del seggio di gara del 09/02/2021

elenco offerenti aggiornato

di  aggiudicare pertanto, ai  sensi  dell’art.  32, co. 5, e dell’art.  33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., in via definitiva non efficace, l’appalto dei suddetti lavori al CONSORZIO ARTIGIANI 
ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA' C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA Esecutrice 
GM COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Via Caduti Di Marzabotto 47, 47922 Rimini Partita Iva 
01685300400, che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 21,79%. 

di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro 726.861,05 (di cui euro 
711.172,44 per lavori ed euro 15.688,61 per oneri di sicurezza);

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del  possesso dei 
requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative 
a  rendere  efficace  l’aggiudicazione  medesima,  si  procederà  a  revocare  il  presente 
provvedimento;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 

Determina n. 122 del 09/02/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

  

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 122 del 09/02/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI “IPSIA 

LEVI DI PARMA: ADEGUAMENTO SISMICO 1° LOTTO” 

 C.U.P. D99F19000010003 C.I.G. 8462591F00 

Verbale seduta pubblica di sorteggio del 29/01/2021  

 

  

In questo giorno 29/01/2021 alle ore 12.00 presso la Sala Savani della sede dell’Ente, 

stradone Martiri della libertà 15, Parma, il sottoscritto Dott. Ugo Giudice, Dirigente della 

Stazione Unica Appaltante, assistito in qualità di segretario verbalizzante dalla Dr.ssa 

Giordana Pinardi Responsabile di P.O della Stazione Unica Appaltante dichiara aperta la 

seduta pubblica per l’individuazione, mediante sorteggio pubblico, per l’individuazione 

dell’offerente aggiudicatario in riferimento all’appalto dei lavori di cui in oggetto. 

Premesso che 
con Determinazione n. 1554 del 15 dicembre 2020 è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 
32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in via definitiva non efficace, 
l’appalto dei lavori “Ipsia Levi di Parma: adeguamento sismico 1° lotto” al 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese ENGECO SRL (mandataria) con sede legale in 
Appiano Gentile (Como) via Como n. 28 CAP 22070 Codice Fiscale e P.IVA 12845550156 - 
LIETTI S.R.L. (mandante) con sede legale in BREGNANO (CO) via Grandi n. 39 CAP 22070 
Codice Fiscale e P.IVA 00909750135, che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a 
base di gara del 22,07%.  
 
Che, successivamente, con Determinazione n. 41 del 20/01/2021 è stato disposto, per le 
motivazioni ivi dettagliate, l’annullamento in autotutela dell’aggiudicazione definitiva  
condizionata di cui alla summenzionata determinazione, e, contestualmente si è dato atto 
di procedere tramite sorteggio in forma pubblica tra i concorrenti a pari merito secondi in 
graduatoria,  previa tempestiva informazione a questi della data dell’ora e delle modalità di 
effettuazione dello stesso al fine di individuare l’operatore economico aggiudicatario; 
 
che in data 22/01/2021 è stato notificata ai due operatori economici a pari merito secondi 
in graduatoria che hanno offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 
21,79%, RTI BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS DI BOEMIO FRANCESCO E C. - 
EDIL.GE.CO. S.R.L. - SOLGEOTEK S.R.L. e CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 
SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA' C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA Esecutrice GM 
COSTRUZIONI S.R.L. la data e l’ora oltre alle modalità di effettuazione del sorteggio. 

copia informatica per consultazione



Tutto cio’ premesso 

Si da atto che sono presenti: 

per il CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA' C.A.R. 
SOCIETA' COOPERATIVA il sig. Sorce Michele e il sig. Ioli Massimo; per l’RTI BOEMIO 
COSTRUZIONI METALLICHE SAS DI BOEMIO FRANCESCO E C. - EDIL.GE.CO. S.R.L. - 
SOLGEOTEK S.R.L. L. il sig. Boemio Francesco e Gardoni Roberto 

 
Il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Il sig. Boemio Francesco chiede di poter intervenire illustrando alcune considerazioni in 
merito al concorrente CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO. Viene prodotta anche 
correlata documentazione che si acquisisce agli atti come parte integrante del presente 
verbale. Il Presidente si riserva di valutare in un secondo momento quanto evidenziato dal 
sig. Boemio 
 
Il sig. Sorce a sua volta espone i motivi per cui nel caso di specie si dovrebbe procedere 
preliminarmente a consentire ai due offerenti presenti collocati ex aequo in graduatoria a 
presentare offerta migliorativa.  Si acquisisce agli atti come parte integrante del presente 
verbale la nota prodotta dal sig. Sorce. 
 
Il Presidente in merito a quest’ultimo aspetto chiarisce che le ragioni per le quali la 

Stazione Appaltante procede tramite sorteggio pubblico e non tramite rilancio di offerta 

migliorativa per la determinazione dell’operatore aggiudicatario sono state ampiamente 

illustrate e motivate negli atti già adottati e pertanto nulla quaestio in sede di seduta di 

sorteggio. 

 

Il presidente procede quindi a mostrare ai presenti i 2 fogli separati con scritto tramite PC 

il nome di ciascuno dei due operatori economici. 

Entrambi i fogli sono sottoscritti da tutti i presenti. 

Ciascun foglio è poi inserito in una busta, l’una identica all’altra ed anonime che il 

Presidente ha precedentemente mostrato alle parti per accertare che le stesse fossero 

prive di altri documenti. 

Si inseriscono le buste nell’urna. La dottoressa Pinardi viene invitata congiuntamente dai 

concorrenti ad estrarre una delle due buste che individua il sorteggiato. Si apre la busta 

estratta che contiene il nome del CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO.  

Dopo aver dato lettura del nome dell’operatore sorteggiato cui viene aggiudicato il 

contratto, si apre immediatamente anche la seconda busta per accertare che la stessa 

contenesse il nome del concorrente non sorteggiato. 

 
Il Presidente dispone la pubblicazione del verbale di gara in formato elettronico sul 
Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta si chiude alle ore 12,30 
 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale di seguito sottoscritto. 
 

copia informatica per consultazione



Il Dirigente della Stazione Unica Appaltante: dott. Ugo Giudice (documento firmato 
digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante: la Responsabile di P.O della Stazione Unica Appaltante dott.ssa 
Giordana Pinardi    (documento firmato digitalmente)  

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI 

“IPSIA LEVI DI PARMA: ADEGUAMENTO SISMICO 1° LOTTO” 

 C.U.P. D99F19000010003 C.I.G. 8462591F00 
Verbale seduta pubblica del 09/02/2021 Riscontro congruità e 

formulazione proposta di aggiudicazione 

 

  

In questo giorno 09/02/2021, alle ore 12.45 tramite la piattaforma per gli 
Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità 
“Seduta Virtuale”, come previsto nel bando di gara al punto 3.1, il seggio di 
gara costituito dalla Dottoressa Giordana Pinardi Responsabile di Posizione 
organizzativa della Stazione Unica Appaltante, in qualità di presidente e dalla  
Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma, in 
qualità di segretario verbalizzante, richiamato 

 
- la Determinazione N. 41 del 20/01/2021 con la quale è stato disposto, per le 

motivazioni ivi dettagliate, l’annullamento in autotutela della aggiudicazione 

definitiva condizionata dell’appalto di cui alla precedente Determinazione n. 

1554 del 15 dicembre 2020; 

- il verbale di sorteggio del 29/01/2021, laddove si da atto che l’offerente 

aggiudicatario è risultato il CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' 

COOPERATIVA PER BREVITA' C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA; 

 
- La richiesta al RUP in data 01/02/2020, a norma dell’art. 95 comma 10 del 
Codice, di verifica di congruità dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 
lett. d, del Codice). 
 

SI prende atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ing. Paola Cassinelli, 
con atto del 08/02/2021 prot. 3251, ha attestato la congruità dei costi della 
manodopera. 
 
Pertanto l’offerente aggiudicatario è il CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 

SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA' C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA 

Esecutrice GM COSTRUZIONI S.R.L. 

copia informatica per consultazione



con sede in Via Caduti Di Marzabotto 47, 47922 Rimini Partita Iva 
01685300400.  
  
 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 711.172,44 € 198.138,95 
 
21,79 

 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 
380.000,00. 

 
La seduta termina alle ore 13.00 circa 
 
Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato 
elettronico sul Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) 
e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi    

(documento firmato digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 
 

 

copia informatica per consultazione



Numero LottoStato Lotto Fornitore Stato Offerta RankValore Offerta %Base d'asta Ribasso % Ribasso

1 Valutato RTI ENGECO SRL - LIETTI S.R.L.escluso 22,07 909311,39 22,07 200685

1 Valutato CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA'    C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice GM COSTRUZIONI S.R.L.I Classificato 21,79 909311,39 21,79 198139

1 Valutato RTI BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS DI BOEMIO FRANCESCO E C. - EDIL.GE.CO. S.R.L. - SOLGEOTEK S.R.L.21,79 909311,39 21,79 198139

1 Valutato miano mario 21,55 909311,39 21,55 195956,6

1 Valutato BEA SERVICE S.R.L. 21,47 909311,39 21,47 195229,2

1 Valutato RTI D.P.V. MONTAGGI  SOCIETA' A   RESPONSABILITA LIMITATA - EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA17,78 909311,39 17,78 161675,6

1 Valutato RTI CESARINI CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. - CISA APPALTI DI DE IULIIS REMO E C. S.A.S.17,69 909311,39 17,69 160857,2

1 Valutato CONPAT SCARL  Esecutrice CONDOTTE S.R.L. 14,95 909311,39 14,95 135942,1

1 Valutato CONSORZIO STABILE MODENESE SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI  Esecutrice COSTRUZIONI GENERALI DUE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA14,73 909311,39 14,73 133941,6

1 Valutato RTI ALA PLUS S.R.L. - BONOTTO S.R.L. - IMPRESA COSTRUZIONI CARRARO GEOM. ADRIANO & C. S.N.C.14,00 909311,39 14,00 127303,6

1 Valutato RTI COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA - VE.I.CO.PAL. S.R.L.13,69 909311,39 13,69 124484,7

1 Valutato RTI TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L. - TONET S.R.L.10,86 909311,39 10,86 98751,22

1 Valutato RTI ALFA SO.GE.MI. S.R.L. - IMPRESA DUCI SRL 10,50 909311,39 10,50 95477,7

1 Valutato RTI DICATALDO SABINO - MONT. ART. CARPENTERIA METALLICA S.R.L.6,94 909311,39 6,94 63106,21

1 Valutato RTI CO.GE.FER S.A.S. DI D'ANIELLO ANDREA & C. - TRIVEL SONDAGGI S.R.L.26,77 909311,39 26,77 243422,7

1 Valutato MEC  2000  SRL 25,88 909311,39 25,88 235329,8

1 Valutato RTI DEN.SAM  COSTRUZIONI  S.R.L. - PERSIA NICOLANGELO25,82 909311,39 25,82 234784,2

1 Valutato RTI PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI - IANNOTTI FRANCESCO25,76 909311,39 25,76 234238,6

1 Valutato RTI SALZANO CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. - CO.I.P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L.25,37 909311,39 25,37 230692,3

1 Valutato RTI " TUCCILLO FRANCESCO E UMBERTO S.R.L. " - CONSORZIO STABILE INNOVATECH SOCIETA' CONSORTILE A R.L.25,09 909311,39 25,09 228146,2

1 Valutato RTI ICOM S.R.L. - I.C.E.E.D. S.R.L. - STRADE E AMBIENTE S.R.L.24,99 909311,39 24,99 227236,9

1 Valutato ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA  Esecutrice CIANTARTI S.R.L.24,97 909311,39 24,97 227055,1

1 Valutato CONSORZIO JONICO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA24,75 909311,39 24,75 225054,6

1 Valutato RTI ME.CO. - S.R.L. - COSTRUZIONI S.R.L. 24,12 909311,39 24,12 219325,9

1 Valutato RTI ORSINI & BLASIOLI S.R.L. - COS.IDRA S.R.L. 23,61 909311,39 23,61 214688,4

1 Valutato RTI TIMOTEI OFFICINE MECCANICHE S.R.L. - CALZOLARI PERFORAZIONI S.R.L.23,56 909311,39 23,56 214233,8

1 Valutato CONSORZIO STABILE APPALTITALIA  Esecutrice "GREAT WORKS S.R.L."23,23 909311,39 23,23 211233

1 Valutato RTI COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE - MICHELI PRIMO OFFICINE MECCANICHE SRL - DALLARA COSTRUZIONI S.R.L.22,81 909311,39 22,81 207413,9

1 Valutato RTI EUROFERRO S.N.C. DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO E C. - LA FONTANA ITALPOZZI S.R.L.22,71 909311,39 22,71 206504,6

1 Valutato CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice SO.GE.PI COSTRUZIONI SRL22,68 909311,39 22,68 206231,8

1 Valutato CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.22,27 909311,39 22,27 202503,7

copia informatica per consultazione


